MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 309 / 2025 - SRH (11.04)

Nº do Protocolo: 23111.023357/2025-06
Teresina-PI, 08 de Maio de 2025

O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS da Universidade Federal do Piauí, por
delegação do Magnífico Reitor, através do Ato da Reitoria nº 800/2025, de 02/05/2025, no uso
de suas atribuições legais e, considerando;

- o Decreto nº 5.824/2006, de 29/06/2006;

- a Resolução nº 034/2007 do Conselho de Administração da UFPI, que institui o Plano de
Desenvolvimento dos Integrantes do Plano de Cargos da Carreira dos Técnico-Administrativos
em Educação-PDIC/TAE, da Universidade Federal do Piauí;

- os artigos 11 e 12, o Anexo XV da lei nº 11.091, de 12/01/2005, com alteração da MP 431/08,
publicada no DOU de 14.05.2008 e convertida na Lei nº 11.784 de 22/09/2008, publicada no
DOU de 23/09/2008 e Anexo XVII da Lei nº 12.772/2012 de 28.12.2012;

RESOLVE:

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO aos servidores técnico-administrativos desta
IFES, constantes do Anexo desta Portaria, conforme os percentuais estabelecidos, cujos efeitos
financeiros retroagem às respectivas datas.

(Assinado digitalmente em 08/05/2025 09:24 )
WILLIAM ALVES LEITE

SUPERINTENDENTE
Matrícula: 3303382

ANEXO DE PORTARIA Nº 309 / 2025 - SRH (11.04)

MAT
SIAPE NOME CÓDIGO

CARGO

NIVEL DE
CLASS/CAP/
PAD. DE
VENCIMENTO

% DATA TÍTULO/CERTIFICADO
APRESENTADO PROCESSO

22/05/2025, 16:23 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3031573

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3031573 1/2

3441028
Rafael
Lima da
Silva

266 D-001 30 24/04/2025
Especialização em Gestão
de Riscos e
Cibersegurança/360h.

021145/2025
75

3441015
Regenildo
Goncalves
de Oliveira

266 D-001 30 24/04/2025
Especialização em Redes
Estruturadas de
Computadores/360h.

021106/2025
61

3445073

Stephanne
Karen
Melo de
Paula

200 D-001 30 21/01/2025 Epecialização em Gestão
Pública/400h

002719/2025
64

2346427

Theuldes
Oldenrique
da Silva
Santos

214 D-009 75 09/04/2025 Doutorado em Agronimia 018822/2025
37

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
informando seu número, ano, tipo, data de emissão e o código de verificação: 6578606f85

22/05/2025, 16:23 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3031573

https://www.sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=3031573 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf